高調波電流測定
突入電流測定
電流リップル / ノイズ測定
APPLICATIONS
Simply  Reliable
FEATURES
GCP-300/500/1000
GCP-300 シリーズ　電流プローブ
周波数帯域：
DC ~ 300kHz (GCP-300)
DC ~ 500kHz (GCP-500)
DC ~ 1MHz (GCP-1000)
最大測定範囲：
GCP-300 : 200A and 20A(10mV/A)  (100mV/A)
GCP-500 : 150A and 15A(20mV/A)  (200mV/A)
GCP-1000 : 70A and 7A(50mV/A)  (500mV/A)
オーバロード インジケータ
GCP-300 GCP-500 GCP-1000
GCP-300/500/1000
GCP-300シリーズは、オシロスコープ上でACおよびDC電流波形を表示させることがで
きる電流プローブで、電流線路を先端でクランプして電流波形に比例した電圧波形に変
換して出力します。
周波数帯域はDC～300kHz(-3dB)、500kHz(-3dB)、1MHz(-3dB)の3モデルをライン
アップしており、各モデルとも2レンジの電流測定レンジにより、小電流から大電流ま
で広範囲の測定が可能です。
電流信号の歪、位相、瞬時値を捕捉することができるので、高調波電流測定、突入電流
測定、電流リップルや電流ノイズの測定に最適です。また、オシロスコープの他、パワ
ーメータの外部電流測定信号としての使用、付属のBNC-バナナプラグアダプタを使用
してマルチメータでの測定(換算が必要)が可能です。
最大測定電流 vs 周波数
2レンジ構成：
小電流から大電流まで広測定範囲
2電源方式：
ACアダプタ(付属)および市販乾電池で動作
BNC-バナナプラグ アダプタ付属
パワーメータの外部電流測定信号用
オシロスコープによる電流波形観測 パワーメータの外部電流測定信号入力
正弦波電流波形(例)
インバータ
入力電流波形(例)
20A以上など大電流時の
電力測定では外部電流
測定信号入力を持つ
パワーメータで測定が
可能です。
GPM-8310パワーメータ
100 1k 10k 100k 1M
0A
35A
70A
105A
140A
175A
210A
0A
25A
50A
75A
100A
125A
150A
175A
200A
225A
250A
275A
300A
RMS
current
Peak
current
Frequency(Hz)
100 1k 10k 100k 1M
0A
20A
40A
60A
80A
100A
120A
140A
160A
0A
30A
60A
90A
120A
150A
180A
210A
240A
RMS
current
Peak
current
Frequency(Hz)
100 1k 10k 100k 1M
0A
7A
14A
21A
28A
35A
42A
49A
56A
63A
70A
77A
84A
0A
10A
20A
30A
40A
50A
60A
70A
80A
90A
100A
110A
120A
RMS
current
Peak
current
Frequency(Hz)
ORDERING INFORMATION
GCP-300
GCP-500
GCP-1000
300kHz/200A AC/DC Current Probe
500kHz/150A AC/DC Current Probe
1MHz/70A AC/DC Current Probe
オシロスコープは、少なくとも20分間ウォームアップし、温度が10～30℃、湿度が0～80％の環境で使用してください。
詳しくは
2022.11.16 JGCP3002211KP (TTCWEB) Printed in Japan.
機種名 GCP-300 GCP-500 GCP-1000
周波数範囲 DC ～ 300kHz (-3dB) DC ～ 500kHz (-3dB) DC ～ 1MHz (-3dB)
クランプ径 Φ 11mm Φ 10.3mm
最大動作電流 DC︓200A
AC︓140Arms
DC︓150A
AC︓100Arms
DC︓70A
AC︓50Arms
電流レンジ / 出力 100mV/A、10mV/A 200mV/A、20mV/A 500mV/A、50mV/A
DC 確度 ( 代表値 )
± (3%+50 ｍ A)、100mV/A 時
(50mA ～ 20A ピーク )
± (4%+50 ｍ A)、10mV/A 時
(500mA ～ 70A ピーク )
± 15% max、10mV/A 時
(70A ～ 150A ピーク )
± 25% max、10mV/A 時
(150A ～ 200A ピーク )
± (3%+30 ｍ A)、200mV/A 時
(30mA ～ 15A ピーク )
± (4%+300 ｍ A)、20mV/A 時
(300mA ～ 80A ピーク )
± 15% max、20mV/A 時
(80A ～ 150A ピーク )
± (3%+20 ｍ A)、500mV/A 時
(20mA ～ 7A ピーク )
± (4%+200 ｍ A)、50mV/A 時
(200mA ～ 50A ピーク )
± 15% max、50mV/A 時
(50A ～ 70A ピーク )
負荷インピーダンス 1M Ω、100pF 未満
最大フローティング電圧 CAT Ⅲ 300V / CAT Ⅱ 600V CAT Ⅲ 600V
寸法 280mm × 70mm × 32mm 262mm × 81mm × 36mm
質量 260g ( 電池含まず ) 310g ( 電池含まず )
電源 AC アダプタ ( 付属 ) または 市販の 9V 角形乾電池 (006P 型 )
動作環境
温度　動作時︓0℃～ +50℃、保管時︓-20℃～ +80℃
湿度　0℃～ +40℃︓95%RH 以下 ( 結露なきこと )、+40℃～ +50℃︓45%RH 以下 ( 結露なきこと )
屋内用、最大高度 2000m、汚染度 2
適合規格 低電圧指令 2014/35/EU、EN61010-2-032、EN61010-2-033、EMC 指令 2014/30/EU
付属品 取扱説明書 ( 英文 ) × 1、BNC-BNC 同軸ケーブル× 1、BNC- バナナプラグアダプタ× 1、AC アダプタ× 1